¶ Quarta cōclusio sit ista. forma est terminus formalis quo generatōis. p̄batio huius. illud quo formaliter est z existit terminus generatōis p se p̄mo est terminus formalis quo generatōis. ex p̄mo articulo. sed forma est huiusmodi. p3 de se. ergo zc. ¶ Quinta cōclusio sit ista. cōpositū ex materia z forma non generatur p se p̄mo p̄mitate. a. hāc oīdo sic. nā illud nō iest alicui p̄mo. a. qd iest t̄m scd3 partē. vt p3 ex p̄mo articulo. sed generatō iest cōpositū rōe forme tantū. nihil. n. cōpositū simplr h3 esse post nō esse nisi forma sola. ergo cōpositū nō generat per se p̄mo. a. ¶ Sexta cōclusio sit ista. cōpositū ex mā z forma generatur p̄mo p̄mitate. b. hāc ostēdo sic. illud inest alicui p se p̄mo. b. qd inest sibi per cāz p̄cisam q̄ ē aliquid eius. vt p3 ex p̄mo articulo. sed generari inest cōposito per formas q̄ ē quo sicut risibile inest homini per formam p̄p̄riā que est quo z aliquid eius. ¶ P̄. oē illud qd fit ex mā q̄ est pars sui. generatur p se p̄mo. sed cōpositus est h3. ergo zc. ma. p̄batur. qē illud qd p se fit est possibile eē z nō esse potētia intrinseca. ergo h3 p̄cipiū intrinsecū quo pōt nō eē z eē. illud est mā. minor p3. qz ex hoc cōpositū est cōpositū qz h3 partē potētiāle z actualē. pars aut potētiālis est mā. sic ergo patet qd dicēdū sit.

**Ad primum** dicendū qd p̄cedit de p̄mitate a. z sic cōcessū est ī q̄nta cōclusione qd cōpositum nō generat p se p̄mo. ¶ Ad 2<sup>m</sup> ne. a. ad p̄bationē primā dicendū qd generatō dī nālis p̄mo qz est via ī ens nāle qd est cōpositū. scdario vero qz est via ī formā q̄ est natura. qñ ergo dī qd generatō dī naturalis qz est via ī nāz q̄ ē forma lī qz nō dicit cāz īmediatā sed remotā. ¶ Ad scdā p̄bationē dicendū qd maior est vera de esse cōposito ex potētiāli z actuali. tūc ad mī. dico qd totū cōpositū h3 esse post nō eē. esse aut forme nō acc̄ritur p generatōe ī q̄ntū forma sed ī q̄ntū cōpositū: z ideo p accidens. vt patet ī littera hīc. ¶ Ad tertiū p̄cipale nego a. si itelligas qd materia p se generat vt terminus. ad p̄bationē patet qd oīdūt māz generari vt subiectū z hoc p̄cessū ē ī prima cōclusione: nō t̄m sic q̄rit q̄stio. nec Aristo. hīc ī littera.

Utrū igitur est qdā spera p̄ter has aut domus p̄ter lateres aut nunq̄ facta est. si sic. erat hoc aliquid. sed qz tale significat. hoc aut z determinatū nō est.

**Veritur** Utrū rō p̄bi. cōcludat cōtra Platonē. s. qd si ydea vel forme separate sūt cause generantes qd genitū nō erit hoc aliquid. nam forma ī cōposito ē p̄cipiū generandi cōpositū qd ē hoc aliquid. ergo si p se eēt idem ageret. nā patet a fili. nā calor calefaceret s̄lr separatus sicut cōiunctus. ¶ P̄. nullū agēs particulare agit nisi mediātib⁹ qualitibus actiuis z passiuis. ergo nullū tale agēs iducit formā substātiāle. z p̄ nōis iducitur ab aliqua forma separata. nā p̄bat qz nullū agēs iducit aliquid p̄fectius z nobilius q̄ sit forma p̄ quā agit. oīs aut forma substātiālis ē nobilior q̄cūq̄ q̄litate actiua z passiua. ¶ P̄. oīa q̄ generatū generat ab vniucocū vt patet hīc ī littera. sed ī putrefactis nō est generatō vniucocū nisi sit aliquid vniucocū separatū. ergo zc. ¶ P̄. nā Aristo. nō valet. nā aīa intellectiua nō est a generatōe sed a creatōe q̄ est pura forma separata. z t̄m genitūz est hoc aliquid. non ergo valet consequentia cōmen. z Aristo. ¶ Contra philosophus hīc ī littera.